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28 stycznia 2024 
Ostatnia Niedziela po Epifanii 



 
Witamy wszystkich gości na nabożeństwie parafii Ewangelicko-Prezbiteriańskiej Chrystusa 
Zbawiciela w Krakowie. Bardzo prosimy o zachowanie ciszy w kaplicy przed nabożeństwem. 
Cisza umożliwia otworzenie się przed Bogiem, a także rozważanie Słowa Bożego oraz pomaga w 
dostrojeniu się do Niego. Z tego powodu ciszę przed i po nabożeństwie wykorzystujemy na 
osobistą modlitwę. 

PRELUDIUM   
   Wszyscy wstają. 

PIEŚŃ – Boże stworzenia złączcie się 
1. Boże stworzenia złączcie się 
Świat niech do niech do nieba chwałę śle! 
Chwalcie Pana, alleluja! 
Niech słońca jasny złoty blask,  
Księżyca światło cieszy nas, 
Chwalcie Pana! Chwalcie Pana!  
Alleluja, alleluja, alleluja!  

2. Burze, co wieja przez ten świat,  
Chmur tam na niebie zwiewny lot,  
Chwalcie Pana, alleluja! 
I letniej zorzy rannej blask,  
Wieczornej ciszy ciesza nas,  
Chwalcie Pana! Chwalcie Pana!  
Alleluja, alleluja, alleluja!  

3. Serca, gdy miłość mieszka w nich,  
Wrogom wybacza wszystko złe,  
alleluja, alleluja. 
Wy, co znosicie trudów znój,  
Powierzcie Bogu ciezar swój,  
Chwalcie Pana! Chwalcie Pana!  
Alleluja, alleluja, alleluja!  

4. Śpiewaj, stworzenie, Panu w głos,  
Serca do Boga swoje wznoś,  
Chwalcie Pana, alleluja! 
Niech Ojciec, Syn i Świety Duch,  
Uczczony w Trójcy bedzie juz!  
Chwalcie Pana! Chwalcie Pana!  
Alleluja, alleluja, alleluja!  



 
POZDROWIENIE 

Celebrans: Chwała niech będzie Ojcu, i Synowi i Duchowi Świętemu. 
Zbór: Jak było od początku, jak jest i jak będzie na wieki wieków. Amen. 

SPOWIEDŹ 
   Wezwanie spowiednie 
Celebrans: Korząc się przed Bożym majestatem wyznajmy wobec Niego i 
innych grzechy, których się dopuściliśmy.  
   Rachunek sumienia w ciszy 
Zbór: Miłosierny Boże, w Twojej obecności pełnej łaski wyznajemy nasz 
grzech i grzech tego świata. Chociaż Chrystus jest pośród nas naszym 
pokojem, jesteśmy ludźmi podzielonymi sami ze sobą kiedy trzymamy się 
wartości zgubionego świata. Gonimy za zyskiem i przyjemnością niszczymy 
ziemię i zanieczyszczamy morza. Lęki i zazdrości, jakie żywimy nastawiają 
bliźniego przeciw bliźniemu i naród przeciw narodowi. Nadużywamy 
Twoje dobre dary wyobraźni i wolności, intelektu i rozumu, i zamieniamy 
je w więzy opresji. Panie, zmiłuj się nad nami; uzdrów i przebacz nam. 
Uwolnij nas abyśmy służyli Tobie w świecie jako słudzy Twojej 
pojednującej miłości w Jezusie Chrystusie. Amen. 
   Zwiastowanie odpuszczenia grzechów 
Celebrans: Tym, którzy szczerze pokutowali oznajmiam: W Chrystusie bowiem 
Bóg pojednał świat z sobą, nie poczytując ludziom ich grzechów, a nam powierzył 
głoszenie pojednania […] On to dla nas Tego, który nie znał grzechu, uczynił 
grzechem, abyśmy w Nim stali się sprawiedliwością Bożą. 

- 2 Kor 5:19, 21; BE 
GLORIA 

 
 
 



 
CZYTANIE RESPONSORYJNE – Ps 137 (UBG) 
Celebrans: Nad rzekami Babilonu, tam siedzieliśmy i płakaliśmy, 
wspominając Syjon. Na wierzbach tamtej krainy zawiesiliśmy nasze harfy; 
Zbór: Bo tam ci, którzy nas wzięli w niewolę, żądali od nas pieśni, a nasi 
ciemięzcy – radości, mówiąc: Śpiewajcie nam którąś z pieśni Syjonu. Jakże 
możemy śpiewać pieśń PANA na obcej ziemi? 
Celebrans: Jeśli zapomnę o tobie, Jeruzalem, niech sama o sobie zapomni 
moja prawica. 
Zbór: Niech mi język przylgnie do podniebienia, jeśli nie będę pamiętał o 
tobie, jeśli nie postawię Jeruzalem ponad największą moją radość.  
Celebrans: Pamiętaj, PANIE, synów Edomu i dzień Jeruzalem, gdy mówili: 
Zburzcie, zburzcie je aż do jego fundamentu.  
Zbór: O córko Babilonu, i ty będziesz spustoszona.  
Celebrans: Błogosławiony, kto ci odpłaci za zło, jakie nam uczyniłaś. 
Błogosławiony, kto schwyci i roztrzaska twe dzieci o skałę. 

CZYTANIA Z PISMA ŚWIĘTEGO 
Pierwsze czytanie  
Lektor: Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa (31:7-13; BE). 
   7 Mojżesz wezwał Jozuego i powiedział do niego wobec całego Izraela: Bądź 
mocny i odważny, bo ty wprowadzisz ten lud do ziemi, którą PAN poprzysiągł 
dać waszym przodkom. Ty ją oddasz im w posiadanie. 8 PAN sam pójdzie 
przed tobą, On będzie z tobą. Nie porzuci cię i nie opuści. Nie lękaj się więc i 
nie przerażaj. 
   9 Następnie Mojżesz spisał to Prawo i dał je kapłanom-lewitom, którzy noszą 
Arkę Przymierza PANA, i całej starszyźnie izraelskiej. 10 I rozkazał im Mojżesz, 
mówiąc: Po upływie siedmiu lat, gdy nastanie rok darowania długów, w 
Święto Namiotów, 11 gdy przyjdzie cały Izrael, aby ukazać się przed obliczem 
PANA, twego Boga, na miejscu, które wybierze, odczytasz to Prawo wobec 
całego Izraela. 12 Zgromadź lud, mężczyzn i kobiety, dzieci oraz przybysza, 
który przebywa w twoich bramach, aby słuchali, uczyli się i lękali PANA, 
waszego Boga, przestrzegali i spełniali wszystkie słowa tego Prawa. 13 A ich 
synowie, którzy jeszcze nie rozumieją, niech słuchają i uczą się bać PANA, 
waszego Boga, po wszystkie dni waszego życia na ziemi, do której 
przeprawiacie się przez Jordan, aby ją objąć w posiadanie. 
 
Lektor: Oto Słowo Boże.  
Zbór: Bogu niech będą dzięki.  



 
Drugie czytanie  
Lektor: Czytanie z Listu do Rzymian (7:7-25; BE). 
   7 Cóż więc powiemy? Czy Prawo jest grzechem? To niemożliwe! Nie 
poznałbym jednak grzechu, gdyby nie Prawo, nie wiedziałbym też, co to 
pożądliwość, gdyby Prawo nie mówiło: Nie będziesz pożądał. 8 Gdy zaś dzięki 
przykazaniu grzech zyskał okazję, rozbudził we mnie całą pożądliwość. Bez 
Prawa bowiem grzech jest martwy. 9 Ja żyłem niegdyś bez Prawa, lecz kiedy 
przyszło przykazanie, grzech ożył, 10 a ja umarłem. I okazało się, że 
przykazanie, które miało prowadzić do życia, doprowadziło mnie do śmierci. 
11 Gdy bowiem dzięki przykazaniu grzech zyskał okazję, zwiódł mnie i przez 
nie uśmiercił. 12 Tak więc Prawo jest święte i przykazanie jest święte i 
sprawiedliwe, i dobre. 
   13 Czy więc to, co jest dobre, stało się dla mnie śmiercią? To niemożliwe! 
Grzech jednak – żeby się uwidocznił jako grzech – przez to, co dobre, 
sprowadza na mnie śmierć, aby przez przykazanie ujawnił całą swoją 
grzeszność. 14 Wiemy przecież, że Prawo jest duchowe, ja zaś jestem cielesny, 
sprzedany w niewolę grzechu. 15 Co bowiem robię, nie pojmuję, ponieważ nie 
dokonuję tego, czego chcę, ale czynię to, czego nienawidzę. 16 Jeśli natomiast 
czynię to, czego nie chcę, to potwierdzam, że Prawo jest dobre. 17 Teraz zaś już 
nie ja to robię, ale grzech, który mieszka we mnie. 18 Wiem przecież, że we mnie, 
to jest w moim ciele, nie mieszka dobro, bo chociaż pragnienie dobra znajduje 
się we mnie, to wykonania brak. 19 Nie czynię bowiem dobra, którego chcę, ale 
dokonuję zła, którego nie chcę. 20 Jeśli zaś czynię to, czego nie chcę, już nie ja to 
robię, ale grzech, który mieszka we mnie. 21 Odkrywam więc prawo, że gdy 
chcę czynić dobro, narzuca mi się zło. 22 Cieszę się bowiem prawem Boga jako 
człowiek wewnętrzny, 23 ale w moich członkach dostrzegam inne prawo, które 
walczy z prawem mojego umysłu i bierze mnie w niewolę prawa grzechu, 
które mieszka w moich członkach. 24 Jak udręczonym jestem człowiekiem! Kto 
mnie uwolni z ciała podległego tej śmierci? 25 Dzięki niech będą Bogu przez 
Jezusa Chrystusa, naszego Pana. Tak więc ja sam służę umysłem Prawu Boga, 
ciałem zaś prawu grzechu. 
 
Lektor: Oto Słowo Boże.  
Zbór: Bogu niech będą dzięki.  

KAZANIE – wielebny Joel Spence 

 
 



 
WYZNANIE WIARY  
Celebrans: W odpowiedzi na usłyszane Słowo, wspólnie z Kościołem na 
Zachodzie wyznajmy naszą wiarę słowami Apostolskiego wyznania wiary. 
   Wszyscy wstają. 
Zbór: Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego,* Stworzyciela nieba i ziemi,* i 
w Jezusa Chrystusa,* Syna Jego Jedynego, Pana naszego,* który się począł z 
Ducha Świętego,* narodził się z Marii Panny,* umęczon pod Poncjuszem 
Piłatem,* ukrzyżowan, umarł i pogrzebion,* zstąpił do piekieł.* Trzeciego 
dnia zmartwychwstał,* wstąpił na niebiosa,* siedzi po prawicy Boga Ojca 
Wszechmogącego.* Stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych.* Wierzę 
w Ducha Świętego,* święty Kościół powszechny,* świętych obcowanie,* 
grzechów odpuszczenie,* ciała zmartwychwstanie,* żywot wieczny.* Amen. 

PIEŚŃ – Przyjdź o źródle błogosławieństw 
1. Przyjdź o źródło błogosławieństw 
Wlej w me serce chwały pieśń 
Strumień łask niewyczerpanych 
Niechaj wzbudzi głośny śpiew 
W ustach mych i w mojej duszy 
Ogień swój rozpalić chciej 
Na Golgocie grzech mój kruszy 
Wielka moc miłości Twej 

2. Jezus znalazł mnie gdym błądził 
Z dala od Ojcowskich łąk 
By ratować mnie od złego 
Krew bezcenną przelał Swą 
O, jak wielka dobroć Jego 
Nie wyrazi tego nic 
Przez dni wszystkie życia mego 
Zbawco, chcę dziękować Ci 

3. Panie skłonny jestem błądzić 
Skłonny, by opuścić Cię 
Weź me serce i na wieki 
Swą pieczęcią naznacz je 
Wobec Twojej wielkiej łaski 
Dłużny jestem życie swe 



 
Niech kajdany Twej dobroci 
Zwiążą grzeszne serce me 

4. Wreszcie gdy od grzechu wolny 
Ujrzę twarzy Twojej blask 
Będę wielbić Cię na wieki 
Za obfitość Twoich łask 
Przyjdź mój Panie – Tyś tęsknotą 
Odkupionej duszy mej 
Niech Twój anioł mnie zabierze 
Do Królestwa chwały Twej 

   Wszyscy siadają.  

MODLITWA 
Celebrans odmawia modlitwę na glos, na którą zbór odpowiada: Amen. 

MODLITWA PAŃSKA 
Celebrans: Módlmy się jak nas nauczył Pan nasz Jezus Chrystus.  
Zbór: Ojcze nasz,* któryś jest w niebie,* święć się imię Twoje,* przyjdź 
królestwo Twoje,* bądź wola Twoja,* jako w niebie, tak i na ziemi.* Chleba 
naszego powszedniego daj nam dzisiaj,* i odpuść nam nasze winy,* jako i 
my odpuszczamy naszym winowajcom.* i nie wódź nas na pokuszenie,* ale 
nas zbaw ode złego.* Bo Twoje jest Królestwo* i potęga, i chwała na wieki 
wieków. Amen.  
   Wszyscy wstają. 

SANCTUS  

Święty Święty, Święty, Boże niezmierzony  
oto dzieci Twe, przedwieczny, kornie wielbią Cię. 
Święty Święty, Święty, w łasce niezgłębiony  
Trójco Najświętsza, Tobie chwała, cześć! 

SAKRAMENT WIECZERZY PAŃSKIEJ  
   Słowa ustanowienia 
Celebrans: Pan Jezus tej nocy, której był wydany, wziął chleb, a 
podziękowawszy, złamał i rzekł: Bierzcie, jedzcie, to jest ciało moje za was wydane; 
to czyńcie na pamiątkę moją.  



 
Podobnie i kielich po wieczerzy, mówiąc: Ten kielich to nowe przymierze we krwi 
mojej; to czyńcie, ilekroć pić będziecie, na pamiątkę moją. Albowiem, ilekroć ten 
chleb jecie, a z kielicha tego pijecie, śmierć Pańską zwiastujecie, aż przyjdzie. 
   Modlitwa o godne przyjęcie Wieczerzy Pańskiej  
Celebrans: Przeto, ktokolwiek by jadł chleb i pił z kielicha Pańskiego 
niegodnie, winien będzie ciała i krwi Pańskiej. Niechże więc człowiek samego 
siebie doświadcza i tak niech je z chleba tego i z kielicha tego pije (1 Kor 
11:27-28). 
Zbór: Ile razy ten Chleb spożywamy* i pijemy z tego kielicha,* głosimy 
śmierć Twoją, Panie* oczekując Twego przyjścia w chwale (1 Kor 11:26). 
Celebrans: Przyjdźcie, bo już wszystko gotowe! (Łk 14:17). 
Zbór: Panie, nie jestem godzien, aby przyjść do Ciebie, ale powiedz tylko 
słowo, a będzie uzdrowiona dusza moja (Łk 7:7). 
Celebrans: Błogosławiony, który przychodzi w imię Pana! (Ps 118:26). 
Zbór: Oto przyjmujemy chleb z nieba i pijemy z kielicha zbawienia. 

   Dystrybucja Wieczerzy Pańskiej   
   Biały napój na tacach jest bezalkoholowy. 
   Prawo uczestniczenia w komunii św. mają ochrzczeni członkowie Kościołów 
chrześcijańskich.  

MODLITWA PO KOMUNII  
Celebrans: Módlmy się… 

Celebrans zmawia modlitwę, na którą zbór odpowiada: Amen. 
Wszyscy wstają. W trakcie śpiewu zostaną zebrane ofiary.  

PIEŚŃ – Cudowna Boża łaska ta 
1. Cudowna Boża łaska ta  
Zbawiła z grzechów mnie; 
Zgubiony nędzny byłem ja,  
Lecz teraz cieszę się. 

2. Ta łaska wlała Boży strach  
W kamienne serce me  
I wtedy zobaczyłem w łzach,  
Żem na przepaści dnie. 

3. Lecz łaska podźwignęła mnie  
I naprzód wiedzie wciąż  



 
Przez ciemne i burzliwe dnie  
Tam gdzie Ojcowski dom. 

4. O, Boże dzięki, dzięki Ci  
Za cudną łaskę Twą  
Do nóg Twych padam w kornej czci,  
Niebiosa chwałą brzmią 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

ROZESŁANIE  
   Błogosławieństwo  
Celebrans: Niech Pan cię błogosławi i strzeże. Niech Pan rozpromieni nad tobą 
swoje oblicze i niech ci okaże miłosierdzie. Niech Pan zwróci ku tobie swoje oblicze i 
niech cię obdarzy pokojem (Lb 6:24-26). 
Zbór:  

 
Celebrans: Idźcie w pokoju Chrystusa. 
Zbór: Bogu niech będą dzięki. 

DOKSOLOGIA 
Temu, który ma wszelką moc by nas strzec, 
Aby nas strzec od upadku, 
I z radością wielką nas stawić nieskalanych, czystych,  
Przed obliczem swym. 

Jedynemu mądremu Bogu, 
niech będzie wciąż chwała i moc, 
Majestat, potęga, teraz i zawsze, 
Amen. 

POSTLUDIUM 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zachęcamy do dołączenia do parafialnego kanału na telegramie (użycie 
QR kodu przekierowuje do kanału) 
 

Ofiary na rzecz Kościoła wpłacać można na numer konta:  
Parafia Ewangelicko-Prezbiteriańska Chrystusa Zbawiciela w Krakowie,  
ul. Smolki 8, 30-513 Kraków. Nr konta: 30 1140 2004 0000 3802 8200 9665.  
 
Wszystkie aktualne wydarzenia i ogłoszenia, włącznie z niniejszych biuletynem 
można znaleźć na stronie parafialnej: www.kosciolzbawiciela.pl oraz na naszej 
stronie na Facebooku: facebook.com/kosciolzbawiciela. 



 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dzięki niech będą Bogu przez Jezusa Chrystusa, naszego Pana. 
Rz 7:25a 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 


